
Wijziging van de Regeling certificaten warmtekrachtkoppeling
Elektriciteitswet 1998 in verband met de subsidiëring van WKK-
installaties

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 26 januari 2007, nr.
WJZ 7011015, houdende wijziging van
de Regeling certificaten warmtekracht-
koppeling Elektriciteitswet 1998 in
verband met de subsidiëring van WKK-
installaties die na 1 januari 1998 zijn
begonnen met elektriciteitsproductie

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 31, negende lid, van de
Elektriciteitswet 1998;

Besluit:

Artikel I
De Regeling certificaten warmtekracht-
koppeling Elektriciteitswet 19981 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, onder b, wordt
‘1 januari 1997’ vervangen door: 1 janu-
ari 1998.

In het derde lid wordt ‘1 januari
1997’ telkens vervangen door: 1 januari
1998.

B
In artikel 5, zesde lid, wordt ‘1 januari
1997’ vervangen door: 1 januari 1998.

1. 

2. 

C
In artikel 6, derde lid, wordt ‘juni 2006’
vervangen door ‘juni 2007’ en wordt
‘1 oktober 2006’ vervangen door:
1 oktober 2007.

D
In artikel 6a, achtste lid, wordt ‘1 janua-
ri 1997’ vervangen door: 1 januari 1998.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de publica-
tie in de Staatscourant.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden gepubliceerd.

Den Haag, 26 januari 2007.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 2003, 116; (laatstelijk) gewijzigd bij ministeriële

regeling van 18 augustus 2006 (Stcrt. 164).

Toelichting

Thans is op grond van artikel 72m van
de Elektriciteitswet 1998 in voorberei-
ding een besluit dat strekt tot

subsidiëring van elektriciteit, opgewekt
door middel van een warmtekrachtkop-
pelingstechniek (WKK) voor het jaar
2007. Deze steunmaatregel is door de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen bij brief van 15 juni 2006
(steunmaatregel nr. 543/2005) goedge-
keurd voor de jaren 2006 en 2007, onder
meer onder de voorwaarde dat slechts
WKK-installaties die nog niet zijn afge-
schreven voor een subsidie in aanmer-
king komen. Hierbij wordt rekening
gehouden met een afschrijvingstermijn
van 10 jaar. In het jaar 2007 zullen dus
de installaties die zijn begonnen met
elektriciteitsproductie na 1 januari 1998
voor subsidie in aanmerking komen. Het
enige doel van de certificaten is het ver-
krijgen van subsidie. Het is derhalve
niet zinvol om certificaten te verstrek-
ken aan WKK-installaties die tussen
1 januari 1997 en 1 januari 1998 zijn
gestart, en dus geen subsidie kunnen
krijgen. De data in deze regeling worden
hierop aangepast.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

EZ

Uit: Staatscourant 31 januari 2007, nr. 22 / pag. 15 1


